



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/9780/9825/9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 337/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2021

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2021**, que tem por objeto “**Registro de Preços de Materiais de Construção, Ferramentas e Outros Materiais para Manutenção**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: GGV COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 35.236.131/0001-57

Total Fornecedor: R\$ 606,80 (Seiscentos e Seis Reais e Oitenta Centavos)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
16	DISCO CORTE MADEIRA 4	UN	20	R\$ 7,78	R\$ 155,60
22	GRIFO N14	PÇ	12	R\$ 37,60	R\$ 451,20

Nome: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA

CNPJ: 28.697.784/0001-78

Total Fornecedor: R\$ 837,60 (Oitocentos e Trinta e Sete Reais e Sessenta Centavos)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
12	COLHER DE PEDREIRO N7	UN	24	R\$ 11,00	R\$ 264,00
13	COLHER DE PEDREIRO N8	UN	24	R\$ 11,60	R\$ 278,40
14	COLHER DE PEDREIRO N9	UN	24	R\$ 12,30	R\$ 295,20

Nome: ARKINOVA ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 27.153.471/0001-96

Total Fornecedor: R\$ 50.700,50 (Cinquenta Mil e Setecentos Reais e Cinquenta Centavos)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
2	ADITIVO PARA CHAPISCO	GL	50	R\$ 48,95	R\$ 2.447,50
5	ARAME GALVANIZADO BWG 14	KG	300	R\$ 24,77	R\$ 7.431,00
6	ARAME RECOZIDO	KG	300	R\$ 30,92	R\$ 9.276,00
8	BICO DE SOLDA MIG N9	UN	100	R\$ 10,26	R\$ 1.026,00
9	BLOCO DE CONCRETO 14/19/39	PÇ	10.000	R\$ 2,76	R\$ 27.600,00
10	CANAleta DE CONCRETO 14/19/39	PÇ	1.000	R\$ 2,92	R\$ 2.920,00

Nome: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

CNPJ: 37.278.673/0001-18

Total Fornecedor: R\$ 72.398,00 (Setenta e Dois Mil Trezentos e Noventa e Oito Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
18	FERRO 1/4	BARRA	1.000	R\$ 42,44	R\$ 42.440,00
23	GUIA CONCRETO PADRÃO	UN	600	R\$ 49,93	R\$ 29.958,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/9780/9825/9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Nome: J. J. VITALLI

CNPJ: 08.658.622/0001-13

Total Fornecedor: R\$ 4.949,22 (Quatro Mil Novecentos e Quarenta e Nove Reais e Vinte e Dois Centavos)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
3	APLICADOR DE SILICONE	UN	100	R\$ 14,32	R\$ 1.432,00
7	ARCO MANUAL PARA SERRA	UN	36	R\$ 25,12	R\$ 904,32
11	CAVADEIRA ARTICULADA C/ CABO 1,80M	UN	20	R\$ 33,75	R\$ 675,00
25	MANGUEIRA DE JARDIM	UN	10	R\$ 22,44	R\$ 224,40
27	MARRETA 0,5KG	UN	50	R\$ 13,10	R\$ 655,00
28	PRUMO	UN	50	R\$ 21,17	R\$ 1.058,50

Nome: CONSTRUTOR EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 19.305.084/0001-08

Total Fornecedor: R\$ 32.288,00 (Trinta e Dois Mil Duzentos e Oitenta e Oito Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	ADESIVO BASE EPOXI	UN	36	R\$ 33,00	R\$ 1.188,00
4	ARAME DE AÇO PARA SOLDA N9	ROLO	50	R\$ 492,00	R\$ 24.600,00
26	MANTA/FITA ASFÁLTICA ALUMINIZADA	ROLO	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00

Nome: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI

CNPJ: 13.338.681/0001-44

Total Fornecedor: R\$ 39.180,00 (Trinta e Nove Mil Cento e Oitenta Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
15	CORRENTE 5MM	MTS	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
17	ENXADA COM CABO	UN	100	R\$ 32,80	R\$ 3.280,00
32	VASSOURA PARA GRAMA COM CABO	UN	2.000	R\$ 13,95	R\$ 27.900,00

Nome: INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 05.914.294/0001-80

Total Fornecedor: R\$ 61.645,80 (Sessenta e Um Mil Seiscentos e Quarenta e Cinco Reais e Oitenta Centavos)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
19	FERRO 3/8	BARRA	100	R\$ 75,88	R\$ 7.588,00
20	FERRO 5/16	BARRA	200	R\$ 57,45	R\$ 11.490,00
21	GRAMPO PARA CERCA 19X11	KG	20	R\$ 25,99	R\$ 519,80
24	MALHA POP	PÇ	500	R\$ 82,80	R\$ 41.400,00
29	REGUA DE ALUMÍNIO 3M	UN	12	R\$ 54,00	R\$ 648,00

Nome: MJ COMÉRCIO DE BAZAR EIRELI

CNPJ: 26.727.137/0001-36

Total Fornecedor: R\$ 1.899,00 (Hum Mil Oitocentos e Noventa e Nove Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
31	TUBO PVC 3/4	BARRA	100	R\$ 18,99	R\$ 1.899,00

Jaguariúna/SP, 26 de novembro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2021 – S.R.P.

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o “Registro de Preços de Materiais de Construção, Ferramentas e Outros Materiais para Manutenção”, foi adjudicado no dia 03 de novembro de 2021 e homologado no dia 26 de novembro de 2021, em favor das licitantes a seguir, com os respectivos valores unitários e totais:

Nome: GGV COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 35.236.131/0001-57

Total Fornecedor: R\$ 606,80 (Seiscentos e Seis Reais e Oitenta Centavos)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
16	DISCO CORTE MADEIRA 4	UN	20	R\$ 7,78	R\$ 155,60
22	GRIFO N14	PÇ	12	R\$ 37,60	R\$ 451,20

Nome: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - CNPJ: 28.697.784/0001-78

Total Fornecedor: R\$ 837,60 (Oitocentos e Trinta e Sete Reais e Sessenta Centavos)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
12	COLHER DE PEDREIRO N7	UN	24	R\$ 11,00	R\$ 264,00
13	COLHER DE PEDREIRO N8	UN	24	R\$ 11,60	R\$ 278,40
14	COLHER DE PEDREIRO N9	UN	24	R\$ 12,30	R\$ 295,20

Nome: ARKINOVA ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 27.153.471/0001-96

Total Fornecedor: R\$ 50.700,50 (Cinquenta Mil e Setecentos Reais e Cinquenta Centavos)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
2	ADITIVO PARA CHAPISCO	GL	50	R\$ 48,95	R\$ 2.447,50
5	ARAME GALVANIZADO BWG 14	KG	300	R\$ 24,77	R\$ 7.431,00
6	ARAME RECOZIDO	KG	300	R\$ 30,92	R\$ 9.276,00
8	BICO DE SOLDA MIG N9	UN	100	R\$ 10,26	R\$ 1.026,00
9	BLOCO DE CONCRETO 14/19/39	PÇ	10.000	R\$ 2,76	R\$ 27.600,00
10	CANAleta DE CONCRETO 14/19/39	PÇ	1.000	R\$ 2,92	R\$ 2.920,00

Nome: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

CNPJ: 37.278.673/0001-18

Total Fornecedor: R\$ 72.398,00 (Setenta e Dois Mil Trezentos e Noventa e Oito Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
18	FERRO 1/4	BARRA	1.000	R\$ 42,44	R\$ 42.440,00
23	GUIA CONCRETO PADRÃO	UN	600	R\$ 49,93	R\$ 29.958,00

Nome: J. J. VITALLI - CNPJ: 08.658.622/0001-13

Total Fornecedor: R\$ 4.949,22 (Quatro Mil Novecentos e Quarenta e Nove Reais e Vinte e Dois Centavos)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
3	APLICADOR DE SILICONE	UN	100	R\$ 14,32	R\$ 1.432,00
7	ARCO MANUAL PARA SERRA	UN	36	R\$ 25,12	R\$ 904,32
11	CAVADEIRA ARTICULADA C/ CABO 1,80M	UN	20	R\$ 33,75	R\$ 675,00
25	MANGUEIRA DE JARDIM	UN	10	R\$ 22,44	R\$ 224,40
27	MARRETA 0,5KG	UN	50	R\$ 13,10	R\$ 655,00
28	PRUMO	UN	50	R\$ 21,17	R\$ 1.058,50

Nome: CONSTRUTOR EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 19.305.084/0001-08

Total Fornecedor: R\$ 32.288,00 (Trinta e Dois Mil Duzentos e Oitenta e Oito Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	ADESIVO BASE EPOXI	UN	36	R\$ 33,00	R\$ 1.188,00
4	ARAME DE AÇO PARA SOLDA N9	ROLO	50	R\$ 492,00	R\$ 24.600,00
26	MANTA/FITA ASFÁLTICA ALUMINIZADA	ROLO	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00

Nome: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI - CNPJ: 13.338.681/0001-44

Total Fornecedor: R\$ 39.180,00 (Trinta e Nove Mil Cento e Oitenta Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
15	CORRENTE 5MM	MTS	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
17	ENXADA COM CABO	UN	100	R\$ 32,80	R\$ 3.280,00
32	VASSOURA PARA GRAMA COM CABO	UN	2.000	R\$ 13,95	R\$ 27.900,00

Nome: INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 05.914.294/0001-80

Total Fornecedor: R\$ 61.645,80 (Sessenta e Um Mil Seiscentos e Quarenta e Cinco Reais e Oitenta Centavos)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
19	FERRO 3/8	BARRA	100	R\$ 75,88	R\$ 7.588,00
20	FERRO 5/16	BARRA	200	R\$ 57,45	R\$ 11.490,00
21	GRAMPO PARA CERCA 19X11	KG	20	R\$ 25,99	R\$ 519,80
24	MALHA POP	PÇ	500	R\$ 82,80	R\$ 41.400,00
29	REGUA DE ALUMÍNIO 3M	UN	12	R\$ 54,00	R\$ 648,00

Nome: MJ COMÉRCIO DE BAZAR EIRELI - CNPJ: 26.727.137/0001-36

Total Fornecedor: R\$ 1.899,00 (Hum Mil Oitocentos e Noventa e Nove Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
31	TUBO PVC 3/4	BARRA	100	R\$ 18,99	R\$ 1.899,00

Secretaria de Gabinete, 26 de novembro de 2021.

Luciene Dell Vecchio - Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2021

Ata de Registro de Preços nº 336/2021

Órgão Gerenciador: Município de Jaguariúna

Detentora: SAGA MEDIÇÃO LTDA

CNPJ: 08.026.075/0001-53

Objeto: Registro de Preços de Hidrômetros – Item 1

Vigência: 12 (doze) meses

Valor Global: R\$ 173.400,00 (Cento e Setenta e Três Mil e Quatrocentos Reais)

Secretaria de Gabinete, 22 de novembro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete